58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 5276/2022-DAF/cgp, de 21/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1473001;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Bragança para os municípios de BELÉM – 03/12 a 17/12/2022, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5279/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1473215;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Abaetetuba para o município de Belém no período de 03 à 27/12/2022,
a fim de desempenahr suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO nos referidos
municipios.

nome matricula
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1
Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5282/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1472899;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para o município de Belém no período de 03 à 17/12/2022, a
fim de desempenahr suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO nos referidos
municipios.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata da Silveira Sousa 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5287/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1465646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí
para o município de Nova Ipixuna no período de 17 à 23/11/2022, a fim de
realizar aplicação de exames teóricos e práticos de 2ª e 3ª fase.

nome matricula
Gilbert da Costa Campelo 57175846/2

Edna Rodrigues Alves 55588506/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5288/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1421169;
R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bragança no período de 21/11 à 16/12/2022, a fim
de realizar atendimento administrativo a CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5289/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476523;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Marabá – 23 à 25/11/2022, Itupiranga
– 26 à 28/11/2022, Novo Progresso – 29/11 à 02/12/2022, Tucuruí –
03/12 à 06/12/2022, Altamira – 07/12 à 10/12/2022, Redenção – 11/12
à 13/12/2022, Conceição do Araguaia/Belém – 14/12 à 21/12/2022, a fim
de acompanhar as obras de reforma das CIRETRANs acima citadas.

nome matricula
Luan Gomes Ribeiro 5927414/4

Walter Rogério Marques de Souza 57191419/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5291/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1487382;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Curionópolis – 01/12 a 08/12/2022, a fim de realizarem atendi-
mento de habilitação e suporte técnico na Banca Itinerante de 1ª Fase no
referido município.

nome matricula
Fernando Simões Costa 80845616/1

Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2
Patrick Fialho Vieitas 57196230/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5293/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1474559;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de IGARAPÉ-MIRI – 01/12 a 03/12/2022, SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ – 04/12 a 06/12/2022, SALINÓPOLIS – 07/12 a 12/12/2022,
a fim de realizar análise técnica nos referidos municípios para estudo de
viabilidade de implantação de novos postos avançados e classificação de
CIRETRAN’s.

nome matricula
Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 881349

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 273/2022 de 23/11/2022.
Suprido: Welligton Luis Vale dos Reis
Matrícula: 5946698
Cargo: Gerente
Prazo de Aplicação: 20 (Vinte) dias, a contar da data da emissão da Ordem
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 07 (Sete) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 2.767 de 21 de Novembro de 2022.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978238 0101000000 33.90.30 R$ 440,00

Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Protocolo: 881505